
Troll
Gruppe: Fahrwerk
Tafel 1a Rahmen
Tafel 1b Rahmen hinten
Tafel 2a Vordergabel
Tafel 2b Vordergabel Kotflügel
Tafel 3a Vorderrad
Tafel 3b Vorderrad Reifen Felge
Tafel 4a Hinterrad
Tafel 4b Hinterrad Reifen Felge
Tafel 5 Schalt- und Bremsanlage
Tafel 6 Seitenstütze - Kickstarter
Tafel 7 Kraftstoffbehälter
Tafel 8 Lenker mit Seilzügen
Tafel 9 Auspuffanlage
Tafel 10 Ansauggeräuschdämpfer
Tafel 11a Verkleidung
Tafel 11b Verkleidung Spritzwand
Tafel 11c Verkleidung Rückenteil
Tafel 12 Seitenschale - links
Tafel 13 Seitenschale - rechts
Gruppe: Elektrische Anlage
Tafel 14a Elektrische Anlage Scheinwerfer 
Tafel 14b Elektrische Anlage Kabel
Gruppe: Zubehör
Tafel 15 Werkzeugsatz
Tafel 16 Motorzubehör
Gruppe: Rollermotor RM 150/1
TafelM 1 Zylinder, Kurbelwelle, Kolben
TafelM 2 Gehäuse
TafelM 3 Getriebe (Zahnräder, Wellen, Schaltung)
TafelM 4 Kupplung
TafelM 5 Vergaser
TafelM 6 Gebläse

Dietel Fahrzeugteile Sommerseite 7  07907 Schleiz OT Oberböhmsdorf Tel. 03663 404411 Fax: 404471

Diet
el 

Fa
hr

ze
ug

tei
le

http://www.dietel-fahrzeugteile.de/impressum.htm�


Tafel 1a Bild

Nr.
1 Rahmen 1
2 xx Sicherungsbolzen 1
3 xx Druckfeder 1
4 D1476-2x6 Halbrundkerbnagel 1
5 xx Aufnahmegummi für Scheinwerferhalter 1
6 D931-M8x45 Sechskantschraube  3
7 D127-8 Federring  B 3
8 D934-M8 Sechskantmutter  4
9 D933-M8x25 Sechskantschraube  1
10 xx Unterlage 1
11 23052 Kabeldurchführung  2

Dietel Fahrzeugteile Sommerseite 7  07907 Schleiz OT Oberböhmsdorf Tel. 03663 404411 Fax: 404471

Gruppe: Fahrwerk Dietel-Nr. Benennung Anzahl
Rahmen

Diet
el 

Fa
hr

ze
ug

tei
le

http://www.dietel-fahrzeugteile.de/gummiteile/formgummi-awo/kabeltuelle-lampe-mit-knickschutz.htm�
http://www.dietel-fahrzeugteile.de/impressum.htm�


Tafel 1b Bild

Nr.
12 Schwinggabel 1
13 xx Lagerbolzen für Schwinggabel 1
14 xx Dichtring 4
15 D439-M18x1.5 Sechskantmutter  2
16 Anlaufscheibe 2
17 xx Stellring 1
18 15520 Kugelschmierkopf  1
19 D931-M10x35 Sechskantschraube  2
20 D137-10 Federscheibe  B 2
21 21020 Kettenspanner 2
22 D934-M6 Sechskantmutter  6
23 Haubenträger 1
24 Kotflügel, hinten 1
25 D933-M6x15 Sechskantschraube  2
26 D137-6 Federscheibe  5
27 Gewindebuchse 3
28 xx Federbein 2
29 23044B Lagergummi, oben 2
30 Scheibe 2
31 D933-M8x15 Sechskantschraube  2
32 D931-M10x95 Sechskantschraube  2
33 D934-M10 Sechskantmutter  2
34 xx Batterieträger 1
35 D87-M6x10 Senkschraube  3
36 D933-M6x10 Sechskantschraube  3
37 xx Auflage 1
38 Motorhalter, vorn 1
39 D933-M8x15 Sechskantschraube  4
40 xx Sicherungsblech  4
41 Hotorhalter, hinten 1

Dietel Fahrzeugteile Sommerseite 7  07907 Schleiz OT Oberböhmsdorf Tel. 03663 404411 Fax: 404471

Gruppe: Fahrwerk Dietel-Nr. Benennung Anzahl
Rahmen hinten

Diet
el 

Fa
hr

ze
ug

tei
le

http://www.dietel-fahrzeugteile.de/motorenteile/sicherungs-kleinteile/kugelschmierkopf-schmiernippel-m6.htm�
http://www.dietel-fahrzeugteile.de/antriebkettenritzel/ketten/kettenspanner-mz-rechteckig.htm�
http://www.dietel-fahrzeugteile.de/gummiteile/formgummi-mz-es/gummilager-fuer-stossdaempferauge-mz-oben.htm�
http://www.dietel-fahrzeugteile.de/impressum.htm�


Tafel 2a Bild

Nr.

1 Lenkrohr  
einschließlich Verstärkung 05-822.93-0 1

2 Schwingenträger 1
3 D1473-5x24 Zylinderkerbstift  1
4 23044B Lagergummi, oben 2
5 Scheibe 2
6 D127-8 Federring 3
7 D933-M8x15 Sechskantschraube  5
8 xx Federbein 2
9 27404A Gabellaufring, unten 1
10 14102 Kugel  6,35 46
11 27404A Rahmenlaufring 2
12 27404A Gabellaufring, oben 1
13 xx Staubkappe 1
14 xx Befestigungsmutter 1
15 Schwinge 1
16 D127-10 Federring  B 2
17 D931-M10x35 Sechskantschraube  2
18 D439-M8 Sechskantmutter  B 1
19 D933-M8x25 Sechskantschraube  1
20 xx Lagerbolzen 1
21 Anlaufscheibe zur Schwinggabel 2
22 xx Dichtring 4
23 D439-M18x1.5 Sechskantmutter  2
24 xx Stellring zur Schwinggabel 1
25 15520 Kugelwulstschmierkopf  1

Dietel Fahrzeugteile Sommerseite 7  07907 Schleiz OT Oberböhmsdorf Tel. 03663 404411 Fax: 404471

Gruppe: Fahrwerk Dietel-Nr. Benennung Anzahl
Vordergabel

Diet
el 

Fa
hr

ze
ug

tei
le

http://www.dietel-fahrzeugteile.de/gummiteile/formgummi-mz-es/gummilager-fuer-stossdaempferauge-mz-oben.htm�
http://www.dietel-fahrzeugteile.de/ersatzteile-mz-es-ts/lenkkopflager-ets-150250-4-lagerschalen-und.htm�
http://www.dietel-fahrzeugteile.de/lager/lagerkugeln/lagerkugel-635-mm.htm�
http://www.dietel-fahrzeugteile.de/ersatzteile-mz-es-ts/lenkkopflager-ets-150250-4-lagerschalen-und.htm�
http://www.dietel-fahrzeugteile.de/ersatzteile-mz-es-ts/lenkkopflager-ets-150250-4-lagerschalen-und.htm�
http://www.dietel-fahrzeugteile.de/motorenteile/sicherungs-kleinteile/kugelschmierkopf-schmiernippel-m6.htm�
http://www.dietel-fahrzeugteile.de/impressum.htm�


Tafel 2b Bild

Nr.
26 Kotflügel 1
27 Zierleiste 1
28 Hammerschraube HON 669 Type A 90° M 3x8 4
29 D127-3 Federring  B 4
30 D936-M3 Sechskantmutter  4
31 Formteil 1
32 Formteil 1

Dietel Fahrzeugteile Sommerseite 7  07907 Schleiz OT Oberböhmsdorf Tel. 03663 404411 Fax: 404471

Gruppe: Fahrwerk Dietel-Nr. Benennung Anzahl
Vordergabel Kotflügel

Diet
el 

Fa
hr

ze
ug

tei
le

http://www.dietel-fahrzeugteile.de/impressum.htm�


Tafel 3a Bild

Nr.
1 Nabenkörper 1
2 Radbolzen 5
3 Staubring 1
4 xx Filzeinlage 1
5 xx Hakenspringring 1
6 Schraubenrad 1
7 14022 Rillenrad  2
8 xx Distanzbuchse 1
9 D472-35x1.5 Sicherungsring  2
10 14062 Radialdichtring  1
11 Distanzbuchse 1
12 Ankerplatte 1
13 Bremsankerbolzen 1
14 D471-15x1 Sicherungsring  1
15 Bremsschlüssel 1
16 Zwischenscheibe 1
17 Bremshebel 1
18 D125-8 Scheibe  1
19 D127-8 Federring   2
20 D934-M8 Sechskantmutter  1
21 15520 Kugelwulstschmierkopf 1
22 Abtriebswelle 1
23 xx Buchse 1
24 Bolzen 1
25 Druckfeder 1
26 D1473-2.5x10 Zylinderkerbstift  1
27 11104A Bremsbacken, vollst. 1
28 xx Rückholfeder 2
29 Bremstrommel 1

Dietel Fahrzeugteile Sommerseite 7  07907 Schleiz OT Oberböhmsdorf Tel. 03663 404411 Fax: 404471

Gruppe: Fahrwerk Dietel-Nr. Benennung Anzahl
Vorderrad

Diet
el 

Fa
hr

ze
ug

tei
le

http://www.dietel-fahrzeugteile.de/lager/kugellager/kugellager-din-6202.htm�
http://www.dietel-fahrzeugteile.de/dichtungen/wellendichtringe/wdr-bis-40mm/wellendichtring-25x35x7.htm�
http://www.dietel-fahrzeugteile.de/motorenteile/sicherungs-kleinteile/kugelschmierkopf-schmiernippel-m6.htm�
http://www.dietel-fahrzeugteile.de/bremsekupplung/bremsbacken/bremsbacken-mz-es-250-und-iwl-troll.htm�
http://www.dietel-fahrzeugteile.de/impressum.htm�


Tafel 3b Bild

Nr.
30 xx Scheibenrad 1
31 28101 Schlauch, vollst.  3,50-12 1
33 28001 Reifen  3,50-12 1
34 27926 Radmutter 5
35 xx Achse für Vorderrad 1
36 D125-15 Scheibe  1
37 27608 Sechskantmutter  1
- Vorderradnabe, komplett 1

Dietel Fahrzeugteile Sommerseite 7  07907 Schleiz OT Oberböhmsdorf Tel. 03663 404411 Fax: 404471

Gruppe: Fahrwerk Dietel-Nr. Benennung Anzahl
Vorderrad Reifen Felge

Diet
el 

Fa
hr

ze
ug

tei
le

http://www.dietel-fahrzeugteile.de/bereifungschlaeuche/schlaeuche/schlauch-350-x-12.htm�
http://www.dietel-fahrzeugteile.de/bereifungschlaeuche/schlaeuche/schlauch-350-x-12.htm�
http://www.dietel-fahrzeugteile.de/ersatzteile-iwl/radmutter-iwl-hutmutter-verzinkt.htm�
http://www.dietel-fahrzeugteile.de/ersatzteile-rt-125/achsmutter-edelstahl-rt-nicht-fuer-rt0.htm�
http://www.dietel-fahrzeugteile.de/impressum.htm�


Tafel 4a Bild

Nr.
1 Nabenkörper 1
2 Radbolzen 5
3 Stiftschraube 3
4 Zylinderstift  6x20 3
5 D472-52x2 Sicherungsring  1
6 14025 Rillenlager  2
7 Achsbolzen 1
8 Distanzbuchse 1
9 14067 Radialdichtring  1
10 Bremtrommel 1
11 Spritzring 1
12 xx Kettenrad 1
13 xx Sicherungsscheibe 1
14 D934-M6 Sechskantmutter  6
15 Ankerplatte 1
16 Bremsankerbolzen 1
17 D471-15x1 Sicherungsring 1
18 Bremsschlüssel 1
19 D471-10x1 Sicherungsring  1
20 11104A Bremsbacken 1
21 xx Rückholfeder 2
22 Gehäusedeckel 1
23 Paßbolzen 3
24 D137-6 Federscheibe  3
25 Bremshebel 1
26 27608 Sechskantmutter  1

Dietel Fahrzeugteile Sommerseite 7  07907 Schleiz OT Oberböhmsdorf Tel. 03663 404411 Fax: 404471

Gruppe: Fahrwerk Dietel-Nr. Benennung Anzahl
Hinterrad

Diet
el 

Fa
hr

ze
ug

tei
le

http://www.dietel-fahrzeugteile.de/lager/kugellager/kugellager-din-6205.htm�
http://www.dietel-fahrzeugteile.de/dichtungen/wellendichtringe/wdr-bis-60mm/wellendichtring-30x52x10.htm�
http://www.dietel-fahrzeugteile.de/bremsekupplung/bremsbacken/bremsbacken-mz-es-250-und-iwl-troll.htm�
http://www.dietel-fahrzeugteile.de/ersatzteile-rt-125/achsmutter-edelstahl-rt-nicht-fuer-rt0.htm�
http://www.dietel-fahrzeugteile.de/impressum.htm�


Tafel 4b Bild

Nr.
27 xx Achse 1
28 xx Scheibenrad 1
30 28101 Schlauch, vollst.  3,50-12 1
31 28001 Reifen  3,50-12 1
32 27926 Radmutter 5
33 Distanzbuchse 1
- Hinterradnabe, komplett 1

Dietel Fahrzeugteile Sommerseite 7  07907 Schleiz OT Oberböhmsdorf Tel. 03663 404411 Fax: 404471

Gruppe: Fahrwerk Dietel-Nr. Benennung Anzahl
Hinterrad Reifen Felge

Diet
el 

Fa
hr

ze
ug

tei
le

http://www.dietel-fahrzeugteile.de/bereifungschlaeuche/schlaeuche/schlauch-350-x-12.htm�
http://www.dietel-fahrzeugteile.de/bereifungschlaeuche/reifen/reifen-350-x-12-heidenau.htm�
http://www.dietel-fahrzeugteile.de/ersatzteile-iwl/radmutter-iwl-hutmutter-verzinkt.htm�
http://www.dietel-fahrzeugteile.de/impressum.htm�


Tafel 5 Bild

Nr.
1 Bremshebel 1
2 xx Laufbuchse 2
3 23071 Gummi für Schalt-/ Bremshebel 3
4 Kabelband 1
5 xx Gewindebolzen 2
6 D137-10 Federscheibe  B 2
7 D1440-16 Scheibe  2
8 D471-15x1 Sicherungsring  2
9 20043 Bremsseil 1
10 Fußschalthebel 1
11 xx Schaltstange 1
12 D934-M8 Sechskantmutter  2
13 27902 Winkelgelenk mit Federsicherung 2
14 Schalthebel 1
15 xx Sicherungsblech 2
16 D1473-6x20 Zylinderkerbstift  1
17 Halteblech 1

Dietel Fahrzeugteile Sommerseite 7  07907 Schleiz OT Oberböhmsdorf Tel. 03663 404411 Fax: 404471

Gruppe: Fahrwerk Dietel-Nr. Benennung Anzahl
Schalt- und Bremsanlage

Diet
el 

Fa
hr

ze
ug

tei
le

http://www.dietel-fahrzeugteile.de/gummiteile/formgummi-iwl-roller/kickstartergummi-kurz-45mm-schwarz.htm�
http://www.dietel-fahrzeugteile.de/seilzuege/bremszuege/fussbremszug-iwl-troll-grau.htm�
http://www.dietel-fahrzeugteile.de/ersatzteile-iwl/kugelgelenk-fuer-schaltgestaenge-gewinde-m8-troll.htm�
http://www.dietel-fahrzeugteile.de/impressum.htm�


Tafel 6 Bild

Nr.
1 27910 Seitenstütze 1
2 Bolzen 1
3 D125-13 Scheibe  3
4 27911 Zugfeder 1
5 D94-5x30 Splint  1
6 D933-M6x10 Sechskantschraube  1
7 D137-18 Federscheibe  B 1
8 D936-M18x1.5 Sechskantmutter  1
9 Kickstarter 1
10 xx Buchse 2
11 23072 Gummi für Kickstarter 1
12 Bolzen 1
13 Anschlagscheibe 1
14 D471-18x1.2 Sicherungsring 1
15 D1440-18 Blanke Scheibe  1
16 D9045-18 Sprengring 1
17 D137-12 Federscheibe  B 1
18 D934-M12 Sechskantmutter  1
19 Kettenradsegment 1
20 xx Rollenkette  20 Ro. 1
21 21101 Steckglied  5,2 1

Dietel Fahrzeugteile Sommerseite 7  07907 Schleiz OT Oberböhmsdorf Tel. 03663 404411 Fax: 404471

Gruppe: Fahrwerk Dietel-Nr. Benennung Anzahl
Seitenstütze - Kickstarter

Diet
el 

Fa
hr

ze
ug

tei
le

http://www.dietel-fahrzeugteile.de/ersatzteile-iwl/seitenstaender-mit-bolzen-iwlberlinwiesel.htm�
http://www.dietel-fahrzeugteile.de/ersatzteile-iwl/staenderfeder-verzinkt-iwlberlinwiesel.htm�
http://www.dietel-fahrzeugteile.de/gummiteile/formgummi-mz-es/kickstartergummi-lang-65mm-esetstroll-schwarz.htm�
http://www.dietel-fahrzeugteile.de/suche.htm�
http://www.dietel-fahrzeugteile.de/impressum.htm�


Tafel 7 Bild

Nr.
1 Kraftstoffbehälter 1
2 xx Zwischenlage 1
3 13124 Kraftstoffsieb 1
4 13107 Dichtring 1
5 xx Spannband 1
6 D125-8 Scheibe  2
7 D934-M8 Sechskantmutter  2
8 12008 Kraftstoffhahn 1
9 12010 Kraftstoffschlauch 5x8,2x150 lg 1
10 13108 Verschlußkappe 1

Dietel Fahrzeugteile Sommerseite 7  07907 Schleiz OT Oberböhmsdorf Tel. 03663 404411 Fax: 404471

Gruppe: Fahrwerk Dietel-Nr. Benennung Anzahl
Kraftstoffbehälter

Diet
el 

Fa
hr

ze
ug

tei
le

http://www.dietel-fahrzeugteile.de/armaturen/tankdeckel-mit-dichtung/tanksieb-fuer-einfuellstutzen-80mm-mz-awo-ua.htm�
http://www.dietel-fahrzeugteile.de/dichtungen/tankdeckeldichtung/tankdeckeldichtung-aussendurchmesser-60mm-iwl.htm�
http://www.dietel-fahrzeugteile.de/armaturen/benzinhaehne/benzinhan-mit-weissem-wassersack.htm�
http://www.dietel-fahrzeugteile.de/armaturen/benzinschlauch/pvc-benzinschlauch.htm�
http://www.dietel-fahrzeugteile.de/armaturen/tankdeckel-mit-dichtung/tankdeckel-alu-60mm-simson-uiwl.htm�
http://www.dietel-fahrzeugteile.de/impressum.htm�


Tafel 8 Bild

Nr.
1 Lenker 1
2 Kupplungshebel 1
3 23007 Festgriff 1
4 22058 Rückblickspiegel 1
5 22040 Lufthebel 1
6 Bremshebel 1
7 22003B Vergaserdrehgriff 1
8 xx Distanzstück für Lenker 1
9 xx Konus 1
10 D933-M8x45 Sechskantschraube  1
11 D1440-12 Blanke Scheibe  1
12 xx Scheibe 1
13 27403 Überwurfmutter 1
14 20046A Kupplungsseilzug 1
15 20047 Luftschieberseilzug 1
16 20016A Bremsseilzug 1
17 20042A Gasseilzug 1
18 Halteband 1
19 xx Firmenschild 1
20 D660-1.4x6 Halbrunfkerbniet  2
- Lenker vorm. 1

bestehend aus:
Lenker
Kupplungshebel
Festgriff
Bremshebel
Vergaserdrehgriff

Dietel Fahrzeugteile Sommerseite 7  07907 Schleiz OT Oberböhmsdorf Tel. 03663 404411 Fax: 404471

Gruppe: Fahrwerk Dietel-Nr. Benennung Anzahl
Lenker mit Seilzügen

Diet
el 

Fa
hr

ze
ug

tei
le

http://www.dietel-fahrzeugteile.de/armaturen/lenker/griffgummi-esetsts-simson-vogelserie-schwarz.htm�
http://www.dietel-fahrzeugteile.de/armaturen/spiegel/lenkerklemmspiegel-mzsimsoniwl-oval.htm�
http://www.dietel-fahrzeugteile.de/armaturen/lenker/chokehebel-komplett-mz-und-iwl-troll-montage-im.htm�
http://www.dietel-fahrzeugteile.de/armaturen/lenker/gasdrehgriff-fuer-schlitzlenker-ohne-gummi.htm�
http://www.dietel-fahrzeugteile.de/ersatzteile-iwl/hutmutter-fuer-lenker-es-125150-iwl-troll.htm�
http://www.dietel-fahrzeugteile.de/seilzuege/kupplungszuege/kupplungszug-iwl-troll-grau.htm�
http://www.dietel-fahrzeugteile.de/seilzuege/sonstige-seilzuege/starterzug-iwl-roller-berlin-grau.htm�
http://www.dietel-fahrzeugteile.de/seilzuege/bremszuege/bremszug-vorn-iwl-troll-grau.htm�
http://www.dietel-fahrzeugteile.de/seilzuege/gaszuege/gaszug-iwl-troll-grau.htm�
http://www.dietel-fahrzeugteile.de/impressum.htm�


Tafel 9 Bild

Nr.
1 Diffusor mit Dämpfungskammer 1
2 Dämpfungseinsatz 1
3 Auspuffmantel 1
4 D127-8 Federring  B 8 TGL 0-127 3
5 D934-M8 Sechskantmutter  M 8 TGL 0-934 4 D 3
6 10036T Auspuffrohr 1
7 10112 Schelle 1
8 D933-M8x20 Sechskantschraube  M 8x20 TGL 0-933 5 D 1
9 10061 Befestigungsmutter 1
10 13101 Dichtring 1
11 entf. Asbestschnur  ø 2; 180 mm lg. 2
12 xx Unterlage 1
- 10007T Auspufanlage komplett 1

bestehend aus:
Dämpfungskammer
Dämpfungseinsatz
Auspuffmantel
Federring  B 8 TGL 0-127
Sechskantmutter  M 8 TGL 0-934 4 D

Dietel Fahrzeugteile Sommerseite 7  07907 Schleiz OT Oberböhmsdorf Tel. 03663 404411 Fax: 404471

Gruppe: Fahrwerk Dietel-Nr. Benennung Anzahl
Auspuffanlage

Diet
el 

Fa
hr

ze
ug

tei
le

http://www.dietel-fahrzeugteile.de/auspuffteile/auspuffkruemmer/kruemmer-iwl-troll-unverchromt.htm�
http://www.dietel-fahrzeugteile.de/auspuffteile/auspuffschellen/bandschelle-chrom-38mm.htm�
http://www.dietel-fahrzeugteile.de/auspuffteile/auspuffmuttern/kruemmerschraube-mz-ests-150-verzinkt.htm�
http://www.dietel-fahrzeugteile.de/auspuffteile/auspuffdichtungen/kruemmerdichtung-rt-125-iwl-roller.htm�
http://www.dietel-fahrzeugteile.de/auspuffteile/auspufftoepfe/auspufftopf-iwl-troll-matt-verchromt.htm�
http://www.dietel-fahrzeugteile.de/impressum.htm�


Tafel 10 Bild

Nr.
1 Kasten 1
2 xx Anschlußstutzen 1
3 xx Rohrschelle 1
4 D84-M5x20 Zylinderschraube 1
5 Halter 1
6 D660-6x12 Halbrundniet  2
7 xx Filteraufnahme 1
8 Naßluftfilter 1
9 xx Zwischenlage 1
10 Deckel 1
11 Halter 1
12 Buchse 1
13 D137-6 Federscheibe   B 5
14 D934-M6 Sechskantmutter  3
15 D931-M6x15 Sechskantschraube 1
16 12010 Kraftstoffschlauch  A 8x12x200 1

Dietel Fahrzeugteile Sommerseite 7  07907 Schleiz OT Oberböhmsdorf Tel. 03663 404411 Fax: 404471

Gruppe: Fahrwerk Dietel-Nr. Benennung Anzahl
Ansauggeräuschdämpfer

Diet
el 

Fa
hr

ze
ug

tei
le

http://www.dietel-fahrzeugteile.de/armaturen/benzinschlauch/pvc-benzinschlauch.htm�
http://www.dietel-fahrzeugteile.de/impressum.htm�


Tafel 11a Bild

Nr.
1 Blende 1
2 D933-M6x22 Sechskantschraube  4
3 D125-6 Scheibe  8
4 D1587-M6 Hutmutter  8
5 23119A Keeder 2
6 23119B Keeder 1
7 Lenkanschlag 1
8 D933-M6x15 Sechskantschraube 2
9 D127-6 Federring  4
10 Kasten 1
11 D939-M6x18 Stiftschraube  2
12 D934-M6 Sechskantmutter  17
13 23119C Keeder 2
14 23119D Keeder 1
15 Klappe, vollst. 1
16 D94-3x30 Splint  2
17 xx Mantelhaken 1
18 D660-3x10 Halbrundniet  2
19 22020 Zylinder-Einbauschloß 1
20 Zunge 1
34 D137-6 Federscheibe  B 17

Dietel Fahrzeugteile Sommerseite 7  07907 Schleiz OT Oberböhmsdorf Tel. 03663 404411 Fax: 404471

Gruppe: Fahrwerk Dietel-Nr. Benennung Anzahl
Verkleidung

Diet
el 

Fa
hr

ze
ug

tei
le

http://www.dietel-fahrzeugteile.de/armaturen/schloesser/werkzeugkastenschloss-univers-mziwl-ua.htm�
http://www.dietel-fahrzeugteile.de/impressum.htm�


Tafel 11b Bild

Nr.
21 Spritzwand, links 1
22 Spritzwand, rechts 1
23 xx Keeder 2
24 Kabeldurchführung  2
25 Flachrundniet  3x6 4
26 D933-M6x10 Sechskantschraube 4
27 D933-M6x12 Sechskantschraube 4
28 Trittbrett 2
29 D91-M6x30 Linsensenkschraube  1
30 23118 Abdeckplatte 2
31 xx Keeder 2
32 xx Anschlag 1
33 D91-M6x20 Linsensenkschraube 2
34 D137-6 Federscheibe  B 17
35 D91-M6x25 Linsensenkschraube  6
36 Unterlage 6
37 D127-6 Fächerscheibe  6

Dietel Fahrzeugteile Sommerseite 7  07907 Schleiz OT Oberböhmsdorf Tel. 03663 404411 Fax: 404471

Gruppe: Fahrwerk Dietel-Nr. Benennung Anzahl
Verkleidung Spritzwand

Diet
el 

Fa
hr

ze
ug

tei
le

http://www.dietel-fahrzeugteile.de/gummiteile/formgummi-iwl-roller/gummiplatte-fuer-schaltbremshebel-troll.htm�
http://www.dietel-fahrzeugteile.de/impressum.htm�


Tafel 11c Bild

Nr.
38 Rückenteil 1
39 Feder 1
40 23119E Doppelwulstkeeder 1
41 D931-M6x20 Sechskantschraube   2
42 D920-M6x10 Linsenschraube  3
43 D933-M8x20 Sechskantschraube 3
44 D137-8 Federscheibe  B 3
45 Scheibe 3
46 Haltebügel 2
47 Gitter 1
48 xx Mutter f. Haltebügel 2
49 Sitzbank 1

xx Sitzbankbezug 1
xx Sitzbankpolster 1
xx Sitzbankboden 1

50 D920-M6x20 Linsenschraube 2
51 18010 Fahrzeugnamme 1
52 D660-2x6 Halbrundniet  2

Dietel Fahrzeugteile Sommerseite 7  07907 Schleiz OT Oberböhmsdorf Tel. 03663 404411 Fax: 404471

Gruppe: Fahrwerk Dietel-Nr. Benennung Anzahl
Verkleidung Rückenteil

Diet
el 

Fa
hr

ze
ug

tei
le

http://www.dietel-fahrzeugteile.de/emblemetypenschilder/tankplaketten/schriftzug-troll-1-alu.htm�
http://www.dietel-fahrzeugteile.de/impressum.htm�


Tafel 12 Bild

Nr.
1 Seitenschale, links 1
2 Keeder 1
3 Flachrundniet  3x6 TGL 0-674 Al 99,5 2
4 Zierblech, links 1
5 Zierblech 1
6 Schraubenfeder 1
7 Bolzen 1
8 Zylinderkerbstift  5x20 TGL 0-1473 2
9 Federscheibe  A 3 TGL 0-137 5
10 Sechskantmutter  M 3 TGL 0-934 5 S 5

Dietel Fahrzeugteile Sommerseite 7  07907 Schleiz OT Oberböhmsdorf Tel. 03663 404411 Fax: 404471

Gruppe: Fahrwerk Dietel-Nr. Benennung Anzahl
Seitenschale - links

Diet
el 

Fa
hr

ze
ug

tei
le

http://www.dietel-fahrzeugteile.de/impressum.htm�


Tafel 13 Bild

Nr.
1 Seitenschale, rechts 1
2 23119F Keeder 1
3 D674-3x6 Flachrundniet  2
4 Zierblech, rechts 1
5 Zierblech 1
6 xx Schraubenfeder 1
7 xx Bolzen 1
8 D1473-5x20 Zylinderkerbstift  2
9 D137-3 Federscheibe 5
10 D934-M3 Sechskantmutter  5
11 Motorrad-Luftpumpe 1

Dietel Fahrzeugteile Sommerseite 7  07907 Schleiz OT Oberböhmsdorf Tel. 03663 404411 Fax: 404471

Gruppe: Fahrwerk Dietel-Nr. Benennung Anzahl
Seitenschale - rechts

Diet
el 

Fa
hr

ze
ug

tei
le

http://www.dietel-fahrzeugteile.de/impressum.htm�


Tafel 14a Bild

Nr.
1 Kradscheinwerfer 1
2 25215 Zündschlüssel 1
3 25029 Glühlampe  A 6V 45/40W 1
4 Geschwindigkeitsmesser 1
5 xx Abdeckung 1
6 D933-M8x15 Sechskantschraube  1
7 D127-8 Federring  1
8 Zwischenstück, links 1
9 Zwischenstück, rechts 1
10 25111B Blinkleuchte 2
11 D91-M5x10 Linsensenkschraube  2
12 25041 Abblendschalter 1
13 25043 Blinkschalter 1
14 D84-M4x45 Linsenschraube  4
15 xx Lichtmaschine 1
16 25201 Kondensator  1
17 25210 Zündlichtschalter 1
18 25045 Blinkgeber 1
19 19053 Tachometerwelle 1
20 25124 Elektrisches Horn 1
21 xx Hupenring 1
22 Bügel 1
23 D137-8 Federscheibe  B 1
24 D934-M8 Sechskantmutter  1
25 25113A Kappe 1
26 25113R Bremslichtschalter 1
27 D931-M4x15 Sechskantschraube  2
28 D934-M4 Sechskantmutter  2
29 25235 Reglerschalter 1
30 25040 Sicherungsdose 1
31 25036 Schmelzeinsatz 8A 2
32 D84-M4x15 Zylinderschraube 2
33 D127-4 Federring 5
34 25096 Brems-Schluß-Kennzeichenleuchte 1
35 23143 Keederplatte 1

Dietel Fahrzeugteile Sommerseite 7  07907 Schleiz OT Oberböhmsdorf Tel. 03663 404411 Fax: 404471

Gruppe: Elektrische Anlage Dietel-Nr. Benennung Anzahl
Elektrische Anlage Scheinwerfer 

Diet
el 

Fa
hr

ze
ug

tei
le

http://www.dietel-fahrzeugteile.de/elektrik/zuendschlosszuendschluessel/zuendschluessel-awo-bk-iwl-mzausser-etz.htm�
http://www.dietel-fahrzeugteile.de/elektrik/gluehbirnen/biluxlampe-6v4540w-bilux-p-45t.htm�
http://www.dietel-fahrzeugteile.de/elektrik/elektroteile/lenkstangenblinker-ochsenauge-mz-es-simson.htm�
http://www.dietel-fahrzeugteile.de/elektrik/elektroteile/abblendschalter-mit-chromkappe-sockelmontage.htm�
http://www.dietel-fahrzeugteile.de/elektrik/elektroteile/blinkerschalter-mit-chromkappe-sockelmontage.htm�
http://www.dietel-fahrzeugteile.de/elektrik/lichtmaschinezuendung/zuendkondensator-schraubanschluss.htm�
http://www.dietel-fahrzeugteile.de/elektrik/elektroteile/blinkgeber-6v-1x18w.htm�
http://www.dietel-fahrzeugteile.de/armaturen/tachowellen/tachowelle-bk-350-iwl-pittywieselberlintroll.htm�
http://www.dietel-fahrzeugteile.de/elektrik/elektroteile/hupe-6v-mit-chromgitter.htm�
http://www.dietel-fahrzeugteile.de/elektrik/elektroteile/gummikappe-fuerstoplichtschalter-nr25113-u-25113r.htm�
http://www.dietel-fahrzeugteile.de/elektrik/elektroteile/stoplichtschalter-fuer-iwl-roller.htm�
http://www.dietel-fahrzeugteile.de/elektrik/lichtmaschinezuendung/regler-elektronisch-75x65x30mm-6v-und-12v.htm�
http://www.dietel-fahrzeugteile.de/elektrik/elektroteile/sicherungsklemmbrett-2fach.htm�
http://www.dietel-fahrzeugteile.de/elektrik/sicherungen/8a-25mm.htm�
http://www.dietel-fahrzeugteile.de/elektrik/elektroteile/rueckleuchte-rund-chrom-mz-es-iwl-troll.htm�
http://www.dietel-fahrzeugteile.de/gummiteile/formgummi-iwl-roller/ruecklichtunterlage-rund-flach-fuer-es-u-iwl.htm�
http://www.dietel-fahrzeugteile.de/impressum.htm�


36 D137-5 Federscheibe  B 3
37 D934-M5 Sechskantmutter 3
- 25025 Glühlampe  6V 5W 1
- 25027 Glühlampe für Blinklicht und Bremslicht 3
- 25011 Glühlampe  6V 1,5W 1

Diet
el 

Fa
hr

ze
ug

tei
le

http://www.dietel-fahrzeugteile.de/elektrik/soffitten/soffitte-6v5w.htm�
http://www.dietel-fahrzeugteile.de/elektrik/gluehbirnen/soffitte-6v18w.htm�
http://www.dietel-fahrzeugteile.de/elektrik/gluehbirnen/kugellampe-6v12w-ba-7s.htm�


Tafel 14b Bild

Nr.
25141 Kabelsatz vollst. 1

38 Leitung: Leitungsverbinder-BSKL 1
39 Leitung: Blinkleuchten-Masse 1

40 Leitung: Blinkschalter - Blinkleuchten / 
Blinkgeber 1

41 Leitung: Abblendschalter - Zündlichtschalter 1
42 Hauptleitung 1

43 Leitung: Zündlichtschalter - Tachometerleuchte 1

44 Leitung: Lichtmaschine - Rglerschalter / 
Zündspule 1

45 Leitung: Zündlichtschalter / Horn 1
46 Leitung: Zündlichtschalter - Kontrolleuchten 1
47 Leitung: - Batterie/Masse 1
48 Leitung: + Batterie/Masse 1
49 Befestigungsschelle  1x12 DIN 72571 St 1
50 D84-M4x6 Zylinderschraube  M 4x6 TGL 0-84 5 S 1
51 xx Leitungsverbinder  B 3 DIN 72586 1
52 25009 Spannband 1
53 25197 Zündspule 1
54 D127-6 Federring  B 6 TGL 0-127 2
55 D933-M6x15 Sechskantschraube  M 6x15 TGL 0-933 5 D 2
56 25203 Zündleitung 1
57 25003 Batterie  6V 12 Ahl DIN 72311 1
58 xx Batterieunterlage 1
59 23052A Schutzkappe für Lenkerkabel 2

Dietel Fahrzeugteile Sommerseite 7  07907 Schleiz OT Oberböhmsdorf Tel. 03663 404411 Fax: 404471

Gruppe: Elektrische Anlage Dietel-Nr. Benennung Anzahl
Elektrische Anlage Kabel

Diet
el 

Fa
hr

ze
ug

tei
le

http://www.dietel-fahrzeugteile.de/elektrik/kabelbaeume/kabelbaum-iwl-troll-mit-blinker-am-lenker.htm�
http://www.dietel-fahrzeugteile.de/elektrik/batterien/batteriespannband-gummi.htm�
http://www.dietel-fahrzeugteile.de/elektrik/lichtmaschinezuendung/zuendspule-6v-aussen-liegend.htm�
http://www.dietel-fahrzeugteile.de/elektrik/lichtmaschinezuendung/zuendkabel-schwarz.htm�
http://www.dietel-fahrzeugteile.de/elektrik/batterien/batterie-6v12ah-mz-simson.htm�
http://www.dietel-fahrzeugteile.de/gummiteile/formgummi-mz-es/winkeltuelle-mz-schalter.htm�
http://www.dietel-fahrzeugteile.de/impressum.htm�


Tafel 15 Bild

Nr.
- Werkzeugsatz, kompl. 1
1 Werkzeugtasche 1
2 Montierhebel m. Dorn 1
3 Schraubenzieher  6x175 1
4 29029 Montierhebel 1
5 Doppelsteckschlüssel  14x17 1
6 Kombinationszange  160 1
7 Zündkerzenschlüssel  21 1
8 Fett-Kolbenpresse   1
9 29028 Fühllehre 1
10 Doppelmaulschlüssel  19x22 1
11 Doppelmaulschlüssel  14x17 1
12 Doppelmaulschlüssel  9x11 1
13 Doppelmaulschlüssel  8x10 1
14 27904 Keilriemen  1
15 Bolzen  6x65 1

Dietel Fahrzeugteile Sommerseite 7  07907 Schleiz OT Oberböhmsdorf Tel. 03663 404411 Fax: 404471

Gruppe: Zubehör Dietel-Nr. Benennung Anzahl
Werkzeugsatz

Diet
el 

Fa
hr

ze
ug

tei
le

http://www.dietel-fahrzeugteile.de/werkzeuge/reifen-montierhebel-stabile-ausf.htm�
http://www.dietel-fahrzeugteile.de/werkzeuge/blattfuehllehre-005-bis-05mm.htm�
http://www.dietel-fahrzeugteile.de/ersatzteile-iwl/keilriemen-iwl.htm�
http://www.dietel-fahrzeugteile.de/impressum.htm�


Tafel 16 Bild

Nr.
1 Lüfteranschluß 1

2 21031
Kettenschutzschlauch
A 330x12,7x6,4 TGL 39-459 2

3 21112 Rollenkette  1x12,7x6,4x108 TGL 39-295 1
4 21101 Steckglied   1 A 12,7x6,4 TGL 39-295 1

Dietel Fahrzeugteile Sommerseite 7  07907 Schleiz OT Oberböhmsdorf Tel. 03663 404411 Fax: 404471

Gruppe: Zubehör Dietel-Nr. Benennung Anzahl
Motorzubehör

Diet
el 

Fa
hr

ze
ug

tei
le

http://www.dietel-fahrzeugteile.de/antriebkettenritzel/kettenabdeckung/kettenschutzschlauch-estsets-125150-fuer-iwl.htm�
http://www.dietel-fahrzeugteile.de/antriebkettenritzel/ketten/sekundaerkette-x64-mz-150.htm�
http://www.dietel-fahrzeugteile.de/suche.htm�
http://www.dietel-fahrzeugteile.de/impressum.htm�


Tafel M1 Bild

Nr.
1 15006 Zylinderkörper Austausch 1
2 Zylinderdeckel (Kokillenguß) 1
3 Stiftschraube für Zylinderbefestigung M6x120 4
4 D934-M6 Mutter 4
5 D137-6 Federscheibe B 4
6 25207 Zündkerze 14/225 1
7 Zündkerzendichtung 1
8 Ansaugstutzen 1
9 13041 Dichtung zum Ansaugstutzen 2
10 15126 Isolierflansch zum Ansaugstutzen 1
11 D940-M6x20 Stiftschraube 1
12 D940-M6x25 Stiftschraube 1
13 D934-M6 Mutter 2
14 D137-6 Federscheibe B 2
15 13010 Zylinderußdichtung 1
16 15245 Kolben vollständig 1
17 15315 Kolbenring 56 Ø 2

15316 Kolbenring 56,50 Ø 2
15317 Kolbenring 57 Ø 2
15318 Kolbenring 57,50 Ø 2
15319 Kolbenring 58 Ø 2

18 15403 Kolbenbolzen 1
19 15421 Drahtsprengring 2
20 15023 Kurbelwelle vollständig ohne Lager 1
21 15412 Buchse für Pleuelstange 1
22 15542 Scheibenfeder 2
23 14061 Radialdichtring 1
24 14024 Rillenkugellager 3
25 xx Ausgleichscheibe n. Bed.
26 14052 Radialdichtring 1
27 13022 Dichtung zur Dichtkappe 1
28 Dichtkappe 1
29 Distanzring 1
30 14060 Radialdichtring 1
31 xx Sicherungsring 1

Dietel Fahrzeugteile Sommerseite 7  07907 Schleiz OT Oberböhmsdorf Tel. 03663 404411 Fax: 404471

Gruppe: Rollermotor Dietel-Nr. Benennung Anz.
Zylinder, Kurbelwelle, Kolben

Diet
el 

Fa
hr

ze
ug

tei
le

http://www.dietel-fahrzeugteile.de/motorenteile/zylinder-mit-kolben/zylinder-mit-kolben-mz-es-u-ts-125150.htm�
http://www.dietel-fahrzeugteile.de/elektrik/lichtmaschinezuendung/zuendkerze-original-isolator-m14225.htm�
http://www.dietel-fahrzeugteile.de/dichtungen/rt-1253-iwl-roller-berlintroll-es-125150/dichtung-vergaserflansch-rt3.htm�
http://www.dietel-fahrzeugteile.de/motorenteile/vergaser-ersatzteile/isolierflansch-fuer-vergaser-rt3-iwl-berlin-troll.htm�
http://www.dietel-fahrzeugteile.de/dichtungen/rt-1253-iwl-roller-berlintroll-es-125150/dichtung-zylinderfuss-rt-1253-berlin-ests-150.htm�
http://www.dietel-fahrzeugteile.de/motorenteile/kolben-kolbenringe-bolzen/kolben-komplett-mz-es-ts-150-iwl-berlin-troll.htm�
http://www.dietel-fahrzeugteile.de/motorenteile/kolben-kolbenringe-bolzen/kolbenring-mz-560x2-mm.htm�
http://www.dietel-fahrzeugteile.de/motorenteile/kolben-kolbenringe-bolzen/kolbenring-mz-565x2-mm.htm�
http://www.dietel-fahrzeugteile.de/motorenteile/kolben-kolbenringe-bolzen/kolbenring-mz-570x2-mm.htm�
http://www.dietel-fahrzeugteile.de/motorenteile/kolben-kolbenringe-bolzen/kolbenring-mz-575x2-mm.htm�
http://www.dietel-fahrzeugteile.de/motorenteile/kolben-kolbenringe-bolzen/kolbenring-mz-580x2-mm.htm�
http://www.dietel-fahrzeugteile.de/motorenteile/kolben-kolbenringe-bolzen/kolbenbolzen-mz-150-15x47mm.htm�
http://www.dietel-fahrzeugteile.de/motorenteile/kolben-kolbenringe-bolzen/sicherungsring-kolbenbolzen-15mm.htm�
http://www.dietel-fahrzeugteile.de/motorenteile/kurbelwellen/kurbelwelle-rt-125-iwl-roller-es-150.htm�
http://www.dietel-fahrzeugteile.de/motorenteile/kolben-kolbenringe-bolzen/pleuelbuchse-mz-15mm.htm�
http://www.dietel-fahrzeugteile.de/motorenteile/sicherungs-kleinteile/passfeder-halbrund-4mm-breit-fuer-mz.htm�
http://www.dietel-fahrzeugteile.de/dichtungen/wellendichtringe/wdr-bis-50mm/wellendichtring-22x47x7.htm�
http://www.dietel-fahrzeugteile.de/lager/kugellager/kugellager-din-6204.htm�
http://www.dietel-fahrzeugteile.de/dichtungen/wellendichtringe/wdr-bis-30mm/wellendichtring-17x30x7.htm�
http://www.dietel-fahrzeugteile.de/dichtungen/rt-1253-iwl-roller-berlintroll-es-125150/dichtung-fuer-dichtkappe-lima-es-150.htm�
http://www.dietel-fahrzeugteile.de/dichtungen/wellendichtringe/wdr-bis-40mm/wellendichtring-22x35x7.htm�
http://www.dietel-fahrzeugteile.de/impressum.htm�


32 Kettenrad auf Kurbelwelle 1
33 xx Dichtring 1
34 xx Zahnscheibe 1
35 xx Hülsenmutter 1

Diet
el 

Fa
hr

ze
ug

tei
le



Tafel M2 Bild

Nr.
1 Gehäusehälften vollständig 1
2 xx Büchse fü Vorlegewelle 1
3 Paßhülse für Gehäuse 2
4 xx Sprengring für Kupplungswelle 1
5 D472-32x1.2 Sicherungsring für Vorlegewelle 1
6 Zylinderstift 2
7 15501 Ölablaßschraube mit Magnetfilter 1
8 15515 Dichtung 1

9 D931-M8x25 Sechskantschraube für 
Gebläsegehäusebefestigung 2

10 D137-8 Federscheibe für Gebläsegehäusebefestigung 2
11 13014 Dichtung für Kupplungsdeckel 1
12 D472-47x1.75 Sicherungsring 1
13 D84-M6x20 Zylinderscharube für Gehäuse 6
14 D84-M6x50 Zylinderscharube für Gehäuse 7
15 D84-M6x65 Zylinderscharube für Gehäuse 1
16 D84-M6x50 Zylinderscharube für Gehäuse 1
17 D84-M6x60 Zylinderscharube für Gehäuse 1
18 Lichtmaschinendeckel 1
19 15520 Druckschmierkopf 1
20 Steckkerbstift 1
21 Abschlußkappe für Lichtmaschinendeckel 1
22 D84-M6x50 Zylinderschraube 1
23 13022 Dichtring zur Dichtkappe 1
24 14052 Radialdichtring 1
25 Dichtkappe 1
26 D63-M5x15 Senkschraube 4
27 Verschlußblech 1

D931-M4x10 Sechskantschraube 5
29 14062 Radialdichtring 1
30 xx Ausgleichscheibe n.Bed.
31 13038 Dichtring für Verschlußblech 1
32 15500 Verschlußschraube 1
33 Kupplungsdeckel 1
34 D931-M6x70 Sechskantschraube 2

Dietel Fahrzeugteile Sommerseite 7  07907 Schleiz OT Oberböhmsdorf Tel. 03663 404411 Fax: 404471

Gruppe: Rollermotor Dietel-Nr. Benennung Anz.
Gehäuse

Diet
el 

Fa
hr

ze
ug

tei
le

http://www.dietel-fahrzeugteile.de/motorenteile/sicherungs-kleinteile/oelablass-einfuellschrauben-awoemw-m18.htm�
http://www.dietel-fahrzeugteile.de/motorenteile/sicherungs-kleinteile/dichtring-18mm-alcu.htm�
http://www.dietel-fahrzeugteile.de/dichtungen/rt-1253-iwl-roller-berlintroll-es-125150/dichtung-kupplungsdeckel-rt3-es-ts-150-berlin.htm�
http://www.dietel-fahrzeugteile.de/motorenteile/sicherungs-kleinteile/kugelschmierkopf-schmiernippel-m6.htm�
http://www.dietel-fahrzeugteile.de/dichtungen/rt-1253-iwl-roller-berlintroll-es-125150/dichtung-fuer-dichtkappe-lima-es-150.htm�
http://www.dietel-fahrzeugteile.de/dichtungen/wellendichtringe/wdr-bis-30mm/wellendichtring-17x30x7.htm�
http://www.dietel-fahrzeugteile.de/dichtungen/wellendichtringe/wdr-bis-40mm/wellendichtring-25x35x7.htm�
http://www.dietel-fahrzeugteile.de/dichtungen/rt-125012-iwl-roller-pittywiesel/dichtung-dichtkappe-antriebsritzel-rt-iwl-es-150.htm�
http://www.dietel-fahrzeugteile.de/motorenteile/sicherungs-kleinteile/oelablass-einfuellschraube-awoemw-m14.htm�
http://www.dietel-fahrzeugteile.de/impressum.htm�


35 15509 Dichtring 2
36 D931-M8x12 Sechskantschraube für Oelkontrolle 1
37 15510 Dichtring 1
38 14062 Radialdichtring 1

Diet
el 

Fa
hr

ze
ug

tei
le

http://www.dietel-fahrzeugteile.de/motorenteile/sicherungs-kleinteile/dichtring-6mm-alcu.htm�
http://www.dietel-fahrzeugteile.de/motorenteile/sicherungs-kleinteile/dichtring-8mm-alcu.htm�
http://www.dietel-fahrzeugteile.de/dichtungen/wellendichtringe/wdr-bis-40mm/wellendichtring-25x35x7.htm�


Tafel M3 Bild

Nr.
1 Kupplungswelle 1
2 14022 Radialrillenkugellager 1
2a xx Ausgleichscheibe zur Kupplungswelle 1
3 Schaltrad für II. und IV. Gang 1
4 xx Schaftrad mit Büchse 1
5 Büchse für Schaftrad 1
6 14006 Radialrillenkugellager 1
7 xx Ausgleichscheibe n. 
8 xx Abstandshülse für Kettenrad 1

9 21003 Kettenrad am Getriebe 16 Zähne
Normalausführung 1

21002 Kettenrad am Getriebe 15 Zähne 1
10 21015 Sicherungsblech für Kettenradmutter 1
11 21014 Mutter für Kettenradbefestigung 1
12 xx Federring 1
13 15522 Sicherungsblech für Mutter zur 1
14 15521 Mutter 1
15 xx Vorlegewelle 1
16 xx Büchse für Vorlegewelle 1
16a xx Distanzscheibe dazu n. 
17 14021 Radialrillenkugellager 1
18 Spritzscheibe 1
19 Schaltrad für III. Gang 1
20 Schaltrad für I. Gang vollständig 1

Sprengring 1
21 Zahnrad für I. Gang 1
22 Halteblech für Segmenthebel 1
23 D933-M6x15 Sechskantschraube 2
24 D125-6 Unterlegscheibe dazu 2
25 xx Sicherungsblech 2
26 Segmenthebel 1
27 xx Kontaktblech für elektrische Leerlaufanzeige 1
28 xx Halbrundniet 2,6x8 2
29 xx Elektrischer Leerganganzeiger 1
30 D84-M4x15 Zylinderschraube 2

Dietel Fahrzeugteile Sommerseite 7  07907 Schleiz OT Oberböhmsdorf Tel. 03663 404411 Fax: 404471

Gruppe: Rollermotor Dietel-Nr. Benennung Anz.
Getriebe (Zahnräder, Wellen, Schaltung)

Diet
el 

Fa
hr

ze
ug

tei
le

http://www.dietel-fahrzeugteile.de/lager/kugellager/kugellager-din-6202.htm�
http://www.dietel-fahrzeugteile.de/lager/kugellager/kugellager-din-6004.htm�
http://www.dietel-fahrzeugteile.de/antriebkettenritzel/antriebsritzel/antriebsritzel-iwl-berlin-pittywieseltroll-mz.htm�
http://www.dietel-fahrzeugteile.de/antriebkettenritzel/antriebsritzel/antriebsritzel-rt-125123esets-125-iwl-pittywiesel.htm�
http://www.dietel-fahrzeugteile.de/antriebkettenritzel/antriebsritzel/sicherungsblech-zum-sekundaerritzel-alle-ifamz.htm�
http://www.dietel-fahrzeugteile.de/antriebkettenritzel/antriebsritzel/mutter-zum-ritzel-alle-ifamz-125150-u-iwl.htm�
http://www.dietel-fahrzeugteile.de/motorenteile/sicherungs-kleinteile/sicherungsblech-fuer-kupplung-mz-125150.htm�
http://www.dietel-fahrzeugteile.de/motorenteile/sicherungs-kleinteile/sechskanntmutter-m12-links-kupplung-mz-125150.htm�
http://www.dietel-fahrzeugteile.de/lager/kugellager/kugellager-din-6201.htm�
http://www.dietel-fahrzeugteile.de/impressum.htm�


31 Bolzen für Schaltarretierhebel 1
32 Druckfeder 1
33 Haltescheibe zur Druckfeder 1
34 Sicherungsstift zur Haltescheibe 1
35 Schaltstück vollständig mit Schaltwelle 1
36 Schaltbolzen 1
37 xx Rückholfeder für Fußschalthebel 1
38 Haltescheibe zum Schaltstück 1
39 Federring 1
40 Schaltklaue 1
41 Druckfeder für Schaltklaue 1
42 14102 Kugel 1
43 Schaltarretierachse 1
44 xx Sicherungsblech 1
45 Sechskantmutter 1
46 xx Mitnehmer für Kickstarter 1
47 xx Kickstarterrad 1
48 xx Feder zum Kickstarterrad 1
49 xx Haltescheibe zur Feder 1
50 xx Sprengring dazu 1
51 xx Kickstarterwelle 1
52 xx Unterlegscheibe dazu 1
53 27610 Kickstartersegment 1
54 15057 Kickstarterfeder 1
55 Haltescheibe 1

Diet
el 

Fa
hr

ze
ug

tei
le

http://www.dietel-fahrzeugteile.de/lager/lagerkugeln/lagerkugel-635-mm.htm�
http://www.dietel-fahrzeugteile.de/ersatzteile-rt-125/kickstartersegment-rt.htm�
http://www.dietel-fahrzeugteile.de/ersatzteile-rt-125/kickstarterfeder-rtes-125150.htm�


Tafel M4 Bild

Nr.
1 Kupplungstrommel 1
2 Kupplungskettenrad 1
3 xx Mitnehmer für Kickstarter 1
4 D661-4x12 Senkniete dazu 6
5 xx Laufbüchse zum Kupplungskettenrad 1
6 xx Anlaufscheibe 1
7 xx Ausgleichscheibe n. 
8 Innerer Mitnehmer 1
9 Federbolzen 6
10 Zwischenscheibe  1
11 Haltelamelle für Mitnehmer 1
12 16004 Reibbelag - Kupplungs-Scheibe 6
13 16006 Kupplungslamelle für Mitnehmer 5
14 xx Drucknagel 1
15 xx Federteller vollständig 1
16 xx Druckfederkappe 6
17 xx Druckfeder 6
18 xx Stütznippel 6
19 xx Bolzen zur Federabstützung 6
20 21201 Endlose Hülsenkette 48 Glieder 1
21 xx Druckstange für Kupplung 1
22 Druckspindel 1
23 Hebel zur Druckspindel 1
24 xx Zugfeder zum Kupplungshebel 1
25 D94-3x15 Splint dazu 1
26 14102 Kugel für Druckstange 1
27 Abdeckkappe zur Kupplungsbetätigung 1
28 Gewindestift m. Zapfen Zapfen gehärtet 1
29 D934-M8VA Sechskantmutter 1

Dietel Fahrzeugteile Sommerseite 7  07907 Schleiz OT Oberböhmsdorf Tel. 03663 404411 Fax: 404471

Gruppe: Rollermotor Dietel-Nr. Benennung Anz.
Kupplung

Diet
el 

Fa
hr

ze
ug

tei
le

http://www.dietel-fahrzeugteile.de/bremsekupplung/kupplungsteile/kupplungslamelle-rtests-125150.htm�
http://www.dietel-fahrzeugteile.de/bremsekupplung/kupplungsteile/metalllamelle-rtests-150.htm�
http://www.dietel-fahrzeugteile.de/antriebkettenritzel/ketten/primaerkette-es-125150-38x516-48r.htm�
http://www.dietel-fahrzeugteile.de/lager/lagerkugeln/lagerkugel-635-mm.htm�
http://www.dietel-fahrzeugteile.de/impressum.htm�


Tafel M5 Bild

Nr.
Vergaser mit Zweihebel-Rundschieber und 
Nadelführung 1

15115 Vergaserreparatur 1
15111 Vergaserrep.-Satz (Pos. 2, 5, 8, 9, 11, 20, 22, 24, 26) 1

1 Vergasergehäuse vormontiert 1
2 Dichtung 1-2
3 Einsatzstück vollst. 1
4 Hohlschieber 1
5 Teillastnadel 1
6 Klemmbügel 1
7 Zerstäuber 1
8 Nadeldüse 1
9 15101 Hauptdüse 1
10 Leerlaufdüse 1
11 Dichtring 1
12 Regulierschraube 1
13 Sechskantmutter 1
14 D84-M5x15 Zylinderschraube 2
15 D127-5 Federring 2
16 Schwimmergehäusedeckel 1
17 Tupfer 1
18 Druckfeder 1
19 Sicherungsscheibe 2,3 DIN 6799 1
20 Schwimmernadel 1
21 Schwimmer 1
22 Dichtring 1
23 Schwimmergehäuse 1
24 Dichtring 1
25 Hohlschraube 1
26 Dichtring 1
27 Verschlußschraube 1
28 Seilzugstellschraube 2
29 Sechskantmutter 2
30 Verschraubung 1
31 Sechskantmutter 2

Dietel Fahrzeugteile Sommerseite 7  07907 Schleiz OT Oberböhmsdorf Tel. 03663 404411 Fax: 404471

Gruppe: Rollermotor Dietel-Nr. Benennung Anz.
Vergaser

Diet
el 

Fa
hr

ze
ug

tei
le

http://www.dietel-fahrzeugteile.de/motorenteile/vergaser-ersatzteile/vergaserreparatur-preis-je-nach-arbeitsumfang-ca.htm�
http://www.dietel-fahrzeugteile.de/motorenteile/vergaser-ersatzteile/vergaserreparatursatz-iwl-roller.htm�
http://www.dietel-fahrzeugteile.de/motorenteile/vergaser-ersatzteile/hauptduese-fuer-bvf-vergaser-mit-seitl.htm�
http://www.dietel-fahrzeugteile.de/impressum.htm�


32 Anschlagbolzen 1
33 Schiebergehäusekappe 1
34 Luftschieber 1
35 Druckfeder für Luftschieber 1
36 Druckfeder 1
37 Führungshülse 1
38 D931-M6x50 Sechskantschraube 1
39 D127-6 Federring 1
40 Klemmring 1
41 D934-M6 Sechskantmutter 1

Diet
el 

Fa
hr

ze
ug

tei
le



Tafel M6 Bild

Nr.
1 Gebläsegehäuse 1
2 D931-M8x30 Sechskantschraube 2
3 D127-8 Federscheibe 2
4 xx Spannstück 1
5 Inneres Abdeckblech 1
6 Abdeckkappe oben 1
7 Abdeckkappe unten 1
8 Luftleitring 1
9 D84-M6x20 Zylinderschraube für Luftleitring 3
10 xx Verschlußpfropfen für Schauloch 1
11 D84-M4x20 Zylinderschraube 1
12 D125-4 Unterlegscheibe 1
13 Isolierscheibe 1
14 xx Kontaktring mit Kontaktblech vollständig 1
15 Gebläselaufrad 1
16 D660-3x5 Halbrundniet 4
17 xx Kontaktfeder mit Fliehgewicht 1

D660-3x6 Halbrundniet 1
18 Gummihülse 1
19 Achse 1
20 Distanzring 2
21 D472-32x1.2 Sicherungsring 2

D471-12x1 Sicherungsring 1
xx Ausgleichscheibe n.Bed.
xx Ausgleichscheibe n.Bed.

22 Spritzscheibe 2
23 14021 Rillenlager 2
24 Distanzbüchse 1
25 D137-12 Unterlegscheibe n.Bed.
26 D936-M12x1.5 Flache Sechskantmutter 1
27 27930 Antriebsscheibe 1
28 27904 Keilriemen 1
29 xx Hülsenmutter 1
30 D6797-16 Zahnscheibe 1
31 xx Dichtring 1

Dietel Fahrzeugteile Sommerseite 7  07907 Schleiz OT Oberböhmsdorf Tel. 03663 404411 Fax: 404471

Gruppe: Rollermotor Dietel-Nr. Benennung Anz.
Gebläse

Diet
el 

Fa
hr

ze
ug

tei
le

http://www.dietel-fahrzeugteile.de/lager/kugellager/kugellager-din-6201.htm�
http://www.dietel-fahrzeugteile.de/ersatzteile-iwl/keilriemensc-heibe-untere-iwl.htm�
http://www.dietel-fahrzeugteile.de/ersatzteile-iwl/keilriemen-iwl.htm�
http://www.dietel-fahrzeugteile.de/impressum.htm�


32 Abdeckblech 1
33 D84-M6x12 Zylinderschraube 3
34 D137-6 Federscheibe 1
35 D84-M6x20 Zylinderschraube 4

Diet
el 

Fa
hr

ze
ug

tei
le


	Übersicht
	Tafel1a
	Tafel1b
	Tafel2a
	Tafel2b
	Tafel3a
	Tafel3b
	Tafel4a
	Tafel4b
	Tafel5
	Tafel6
	Tafel7
	Tafel8
	Tafel9
	Tafel10
	Tafel11a
	Tafel11b
	Tafel11c
	Tafel12
	Tafel13
	Tafel14a
	Tafel14b
	Tafel15
	Tafel16
	TafelM 1
	TafelM 2
	TafelM 3
	TafelM 4
	TafelM 5
	TafelM 6



